

FELIPE ACHURY SALAMANCA

Número telefónico: (+57) 3212636685

Correo electrónico: felipeachury1999@gmail.com

Correo institucional: felipe.achury@est.uexternado.edu.co

PERFIL

Estudiante de Gobierno y Relaciones Internacionales de la Universidad Externado de Colombia, con énfasis en Gerencia Pública. Cuento con conocimientos en administración pública, ciencia política y relaciones internacionales. También tengo formación, experiencia e interés en temas de Políticas Públicas. Me considero una persona creativa, de mente abierta para desarrollar diversos planes y proyectos, y con capacidad de liderazgo. Soy organizado, carismático, discreto y responsable.

EDUCACIÓN

Bogotá, Colombia **Pregrado en Gobierno y Relaciones Internacionales**
2017-actual *Universidad Externado de Colombia*

EXPERIENCIA

Bogotá,
Colombia
2020-2020 **Fundación Cerros de Bogotá**
Voluntariado investigativo: Formulación e investigación de un proyecto de Política Pública para la comunidad del barrio San Luis Altos del Cabo, en la localidad de chapinero, teniendo una mirada desde los asentamientos informales en zona de riesgo.

Bogotá,
Colombia
2020-2020 **CAPSTONE Universidad Externado de Colombia**
Consultoría Junior: Formulación de un proyecto de tipo consultoría CAPSTONE, para la Organización Nacional Indígena de Colombia (ONIC), en donde se identificaron los lineamientos claves para la construcción de una Política Pública sobre la Economía Propia de los Pueblos Indígenas de Colombia.

APTITUDES Y CARACTERÍSTICAS

- Pensamiento crítico
- Creatividad
- Liderazgo
- Solución de problemas
- Adaptabilidad
- Planificación
- Aplicaciones de Microsoft Office
- Análisis comparado
- Formulación de proyectos sociales
- Formulación de políticas públicas
- Ucinet / Yoshikoder
- Creately

IDIOMAS

- Inglés Nivel B2
- Francés Nivel A1

CONOCIMIENTOS ADICIONALES

Bogotá,
Colombia
2021-2021 **Curso virtual: “Rondando hacia la construcción de Políticas Públicas”**
Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal (IDPAC)- Alcaldía Mayor de Bogotá

Bogotá,
Colombia
2020-2020 **Curso virtual: “Ciudades posibles desde las Políticas de Inclusión”**
Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal (IDPAC)- Alcaldía Mayor de Bogotá